INDICAÇÃO solicitando serviços de

zeladoria e obras de infraestrutura em viela

localizada ao final da Rua Bacurau, no

Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo que determine ao setor competente a realização de estudos técnicos

visando à execução de obras de infraestrutura na viela situada à esquerda do término

da Rua Bacurau (via sem saída), bem como a realização de serviços de zeladoria no

referido local.

Esta solicitação decorre do fato de que, após sucessivos dias de chuvas

intensas, o muro de um dos terrenos desabou sobre a viela pluvial, obstruindo-a com

escombros, terra e vegetação. Tal situação tem dificultado o escoamento das águas

pluviais e do esgoto, cujo acúmulo representa um risco à saúde dos moradores da

região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 25 de março de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Localização da Viela

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-24T16:08:54-0300